
QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 1993

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về công tác xây dựng pháp luật năm 1994

 

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 84 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Điều 62 và

Điều 63 của Luật tổ chức Quốc hội;

Sau khi nghe Tờ trình của Uỷ ban thương vụ Quốc hội về dự kiến Chương trình xây dựng

pháp luật năm 1994 và ý kiến của đại biểu Quốc hội.

QUYẾT NGHỊ:

 

I. Thông qua Chương trình xây dựng pháp luật năm 1994 gồm các dự án luật, pháp lệnh sau

đây:

A. CHƯƠNG TRÌNH CHÍNH THỨC:

a. Các dự án luật:

1. Bộ luật lao động

1. 2. Bộ luật dân sự
2. Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi)
3. Luật bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân (sửa đổi )
4. Luật khuyến khích đầu tư trong nước
5. Luật thuế chuyển quyền sử dụng đất
6. Luật doanh nghiệp Nhà nước
7. Luật ngân sách Nhà nước
8. Luật nghĩa vụ quân sự (sửa đổi).

b. Quốc hội giao cho Uỷ ban thường0 vụ Quốc hội ban hành các pháp lệnh:

1. 1. Pháp lệnh về người có công
2. Pháp lệng về công chức

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10495

